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رصدخانه

پاریس در کشاکش چپ و راست
بررسی نتایج نظرسنجی ها درباره انتخابات آتی فرانسه

هنوز حدود دو ماه تا برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری فرانســه باقی 
مانده، اما حساســیت شکل گرفته پیرامون این انتخابات، به ویژه با توجه 
به موضوع ظهور موج پوپولیســم در سرتاسر غرب، سبب شده ناظران به 
شدت روندهای مربوط به آن را مورد پیگیری قرار دهند. اکنون، بر اساس 
جدیدترین گزارش های منتشره، بررسی نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد 
که انتخابات ریاست جمهوری فرانسه به دور دوم کشیده خواهد شد و در 
این دور ماری لوپن، به احتمال زیاد از رقیبش شکســت خواهد خورد. در 
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه - که قرار است 23 آوریل/ 3 اردیبهشت 
1396 برگزار شود - نبردی نزدیک بین ماری لوپن از جبهه ملی، فرانسوا 
فیــون از حــزب جمهوری خواه و امانوئل ماکرون، نامزد مســتقل و رهبر 

جنبش »به پیش!« درخواهد گرفت.
رسانه ها می گویند بنوا آمون، نامزد حزب سوسیالیست و وزیر سابق دولت 
فرانسوا اولاند، و ژان لوک ملانشن نامزد همیشگی جناح چپ فرانسه با 
توجه به محبوبیت ناچیزشان، از شانس زیادی برخوردار نیستند. آخرین 
نظرسنجی ها نشان می دهند که هیچ یک از نامزدها نمی تواند در دور اول 
انتخابات اکثریت مطلق آرا را به دست آورد، انتخابات به دور دوم کشیده 
خواهد شــد. برآوردهای حاصل از نتایج نظرســنجی ها نشــان می دهند 
کــه ماری لوپن به طور قطع بــه دور دوم راه خواهد یافت. اما بین فیون و 
ماکرون برای راه یافتن به دور دوم انتخابات، رقابت ســختی وجود دارد. 
جالب اینجاست که هریک از این دو نامزد که بتواند به دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری راه یابد، به احتمال بسیار زیاد بر ماری لوپن پیروز خواهد 

شد و رئیس جمهوری فرانسه می شود.
ماری لوپن رهبر جبهه ملی فرانســه، یک حزب دست راستی، است. وی 
ریاست بر این حزب را پس از اینکه پدرش، ژان ماری لوپن، در ژانویه 2011 
از این سمت کناره گرفت به دست آورد. وی بعدها توسط دخترش و به دلیل 
اینکه گفته بود هولوکاســت »انکار تاریخ است« از حزب اخراج شد. لوپن 
در سال 1986 وارد جبهه ملی شده و ریاست بخش حقوقی آن را در سال 
1998 بر عهده گرفت. وی در ســال 2004 بــه عنوان نماینده به پارلمان 

فرانسه راه یافت. در سال 2012، لوپن با کسب عنوان سومی از راهیابی به 
کاخ ریاست جمهوری بازماند. لوپن از زمانی که به عنوان رهبر جبهه ملی 
برگزیده شده سعی کرده حزب را از راست  افراطی و گذشته ضدیهودی اش 
دور سازد. اما وی با مهاجرت غیرقانونی، اسلام و اتحادیه اروپایی مخالف 
اســت. لوپن اعلام کرده است که شــهروندی فرانسه باید »یا به ارث برده 
شود و یا با شایســتگی کسب گردد.« وی خواهان کاهش بسیار در تعداد 
مهاجرین شده است. لوپن همچنین اعلام کرده: »مهاجرین غیرقانونی 
هیچ دلیلی برای ماندن در فرانسه ندارند. این افراد از همان لحظه ای که 
پا در خاک فرانسه گذاشته اند قوانین را نقض کرده اند«. لوپن نیز به مانند 
سایر ملی گراهای اروپایی نظر مساعدی نسبت به اتحادیه اروپایی ندارد و 
وعده داده است در صورت انتخاب، به مانند انگلستان رفراندومی درباره 

ماندن یا ترک اتحادیه اروپایی برگزار کند.

در مورد فرانســوا فیون، علی رغم اینکه نظرسنجی ها می گفتند فیون در 
انتخابات داخلی حزب جمهوری خواه در رده سوم قرار دارد اما وی موفق 
شد در سال گذشته میلادی با شکست سایر رقبایش به عنوان نامزد این 
حزب در انتخابات ریاســت جمهوری معرفی شود. حزب جمهوری خواه را 
ما با نیکلا سارکوزی می شناســیم. رئیس جمهور سابق فرانسه که از این 
حزب به کاخ الیزه راه یافت در انتخابات درون حزبی مغلوب فیلون شــد. 
وی نیز به مانند لوپن رویکردهایی تند در قبال مهاجرین دارد. رقبای فیون 
در انتخابات درون حزبی حملات خود را بر این امر متمرکز کرده بودند که 
وی در دوران بحران مالی جهان نخســت وزیر کشور بود. وی این پست را 
از 2007 تا 2012 در ریاست جمهوری نیکلاس سارکوزی در اختیار داشت 
و متهم به شکســت در اصلاح اقتصاد فرانســه در آن زمان است. فیون 
که بارها زبان به تمجید از مارگارت تاچر، نخســت وزیر پیشین انگلستان، 

گشوده از نظر اقتصادی یک لیبرال، طرفدار اصلاحات تجاری و کاهش 
مالیات ها است.

در ســمتی دیگر، امانوئل ماکرون 39 ساله، فرزند یک دکتر و یک استاد 
عصب شناســی قرار دارد. وی فلســفه خوانده و پس از آن مسیر نخبگان 
سیاسی و اقتصادی فرانسه را از طریق تحصیل در مدرسه ملی مدیریت و 
ســایینس پو طی کرد. وی که در دولت به سرعت در حال پیشرفت بود، از 
کار دولتی خارجی و به عنوان بک بانکدار جوان وارد روچیلد شد. گزارش ها 
حالی از این است که درآمدن ماکرون سالیانه 2 میلیون یورو بود. ماکرون 
در سال 2012 به عنوان مشــاور فرانسیس اولاند معرفی شده و دو سال 
بعد پســت وزارت اقتصاد را به دست آورد. وی در تابستان گذشته استعفاء 

داد تا خود را آماده انتخابات ریاست جمهوری کند.
وی که تا دو ســال پیش نزد افکار عمومی فرانســه شــناخته شده نبود، 
هیچگاه ســمت انتخابی نداشــته و عضو هیچ حزبی نیســت خود را »نه 
راست و نه چپ«  معرفی کرده و بر اساس نظرسنجی ها از محبوبیت بالایی 
برخوردار است. همسر وی بریگیت ترونو، معلم زبان فرانسوی وی بوده از 
او 20 سال بزرگتر است. البته باید به خاطر داشته باشیم که تاکنون هیچ 
کاندیدایی در تاریخ سیاسی فرانسه بدون حمایت یک حزب بزرگ نتوانسته 
ریاست جمهوری را بدست آورد و این سیاستمدار جوان که اعلام کرده قصد 
دارد »غرور کاذب و فضای خالی« سیســتم سیاسی فرانسه را شکسته و 
»سیاســت، فرهنگ و ایدئولوژی فرانسه را شکلی نو دهد«، راهی دراز و 

سخت تا ریاست جمهوری پیش رو دارد.
گفتنی است شانس پیروزی فیلون پس از ادعاها درباره همسر وی کاهش 
یافت. رسانه ها اعلام کرده اند پنلوپه فیلون نزدیک 430 هزار پوند در ازای 
ارائه مشــاوره به وی دریافت کرده اســت در حالیکه چه در ســال گذشته 
میلادی و چه در ســال 2008 در حقیقت هیچ نقشــی ایفاء نکرده است. 
دادستان های فرانسوی تحقیقاتی را برای بررسی این ادعاها که زوج فیلون 
رد کرده اند، آغاز کرده اند. فیلون درباره این جنجال ها گفته اســت: »من 

مطمئن و خونسرد بوده و منتظر پایان تحقیقات هستم«.

هشدار پکن به سئول درباره استقرار موشک های آمریکایی
در ادامه تنش ها در شبه جزیره کره، اعلام وزارت دفاع کره جنوبی درباره نهایی شدن اختصاص زمین برای استقرار سامانه موشکی آمریکایی، هشدار چین را در پی داشته است. پس از کش و قوس های فراوان، امروز دوشنبه مسئولان 
»گروه لاته« در کره جنوبی با واگذاری زمین گلف خود واقع در منطقه »ســئونگجو« به وزارت دفاع این کشــور برای اســتقرار ســامانه موشکی آمریکایی موســوم به »تاد« موافقت کردند. به دنبال توافق سال گذشته دولت کره جنوبی با 
آمریکا برای استقرار سامانه موشکی »تاد«، مقامات سئول در حال مذاکره با گروه »لاته« برای استقرار آن در این زمین گلف در حال مذاکره بوده اند. وزارت دفاع کره جنوبی امروز اعلام کرده که موافقت صاحبان زمین گلف را به دست 
آورده و تا روز سه شنبه رسما توافق بین دو طرف امضا خواهد شد.  به گزارش راشا تودی، چین که از زمان اعلام کره جنوبی و آمریکا برای استقرار این سامانه درباره آن به سئول هشدار داده، امروز باز هم هشدارش را تکرار کرده است. 
ســخنگوی وزارت خارجه چین تاکید کرد که این ســامانه »در توازن اســتراتژیک منطقه به شدت اختلال ایجاد می کند و منافع امنیتی استراتژیک کشــورهای منطقه از جمله چین را به مخاطره می افکند«. »گِنگ شوآنگ« همچنین 
هشــدار داد که چین »قطعا تدابیر لازم برای تامین منافع امنیت خودش را اتخاذ خواهد کرد«. این مقام چینی افزود: »مســئولیت همه عواقب و نتایج ناشــی از این موضوع بر عهده آمریکا و جمهوری کره)کره جنوبی( خواهد بود«. تاد 

سامانه موشکی ضد بالستیک است که توسط شرکت لاکهید مارتین ساخته شده  است. موشک این سامانه کلاهک حمل نمی کند بلکه با انرژی جنبشی خود، موشک دشمن را نابود می کند. 

پاپ در کلیسا

 ماه گرفتگی 
در آسمان آرژانتین

تماشای فیلم فروشنده در میدان ترافالگار لندن

 جوانی در کارناوال 
طرابلس

 داعش مسئولیت انفجار الجزایر 
را بر عهده گرفت

گروه تروریستی داعش اعلام کرد که مسئول حمله انتحاری 
است که مرکز پلیس الجزایر در مرکز شهر قسنطینه در شرق 
الجزایــر را هدف قرار داد. در پی این حملــه، عامل انتحاری 
کشــته و چند تن زخمی شــدند. نیروهــای امنیتی بلافاصله 
پس از انفجار تدابیر شــدید امنیتــی را در اطراف محل اتخاذ 
کردنــد. عامل انتحــاری در حالی که کمربند مــواد منفجره 
داشت، خود را در مقابل ورودی مرکز پلیس منفجر کرد. طبق  
گزارش رســانه های الجزایر، تعدادی از نیروهای پلیس این 

مرکز زخمی شدند.

 درگیری نیروهای تحت حمایت 
ترکیه با ارتش سوریه

تروریســت هایِ تحت حمایت ترکیه با ارتش سوریه در جنوب 
شهر الباب درگیر شــدند. گروه موسوم به ارتش آزاد سوریه که 
تحت حمایت ترکیه اســت، اعلام کرد که دیروز )یکشــنبه( با 
نیروهای ارتش ســوریه در جنوب شــهر الباب درگیر شد. این 
گروه مسلح در بیانیه ای تأکید کرد: درگیری ها نزدیک منطقه 
تادف در جنوب شهر الباب آغاز شد. این دومین درگیری ارتش 
سوریه با تروریست های ارتش آزاد، نزدیک شهر الباب در چند 
هفته گذشته است. ارتش سوریه چندی پیش منطقه تادف را از 

گروه تروریستی داعش بازپس گرفت.

  روسیه از ایران 
نفت می خرد

در تایید گزارش های قبلی، الکساندر نواک وزیر انرژی روسیه  در روز 
دوشنبه گفت که روسیه در حال مذاکرات برای خرید نفت از ایران 
بوده است. در حاشیه یک همایش اقتصادی در شهر گردشگری 
ســوچی واقع بــر کرانه های دریای ســیاه، نواک بــه خبرنگاران 
گفت که او انتظــار دارد این قرارداد »طی چند هفته آتی« حاصل 
شــود، او گفت که خرید نفت از ایران از طریق پرامزایری ایمپورت 
)Promsirieimport(، یک واحد تجاری از وزارت انرژی روسیه، 
انجام خواهد شد. هفته گذشته گزارش شد که ایران فروش روزانه 
100 هزار بشکه نفت به روسیه را در 15 روز آینده آغاز خواهد کرد. 

  ارتش سوریه 
به پالمیرا رسید

نیروهای ارتش ســوریه با پشتیبانی نیروهای متحد شورشیان 
شبه نظامیان داعش را از ارتفاعات مهم استراتژیک در جنوب 
شرق پالمیرا عقب راندند. در نتیجه حمله موفقیت آمیز نیروهای 
دولتی سوریه، جبهه جنوب شرق آزاد شده و بسیاری از سربازان 
و تجهیزات نظامی سالم ماندند. در هفته گذشته نیروهای ارتش 
ســوریه چهارراه مهم اســتراتژیک در پنج کیلومتری پالمیرا را 
تحــت کنترل خود درآوردند. نظامیــان از این منطقه به عنوان 
محلی برای آزاد ســازی ارتفاعت نزدیک و بیرون راندن شــبه 

نظامیان داعش استفاده کردند.

بین الملل
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